
 

pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 85/2023 

 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková 

DNE:  22. června 2023 

 
 
 
Poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informace, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
Vážení,  
 
Okresní soud v Kutné Hoře dne 21. června 2023 obdržel Vaše podání označené jako prosba – 
Česká televize. Ve svém podání žádáte o zaslání anonymizovaných rozhodnutí, která zdejší soud 
vydal v letošním roce do konce května, a která se týkají přímo ust. § 185 zákona č. 40/2009 Sb., 
trestního zákoníku, současně ve své žádosti doplňujete, že jde o rozhodnutí, kdy byl pachatel 
odsouzen dle tohoto paragrafu, případně byl obžalovaný z tohoto trestného činu zproštěn 
obžaloby.  

 
Dle § 2 odst. 1 InfZ povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat 
informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné celky a jejich 
orgány a veřejné instituce. 
 
Dle § 3 odst. 1 InfZ žadatelem pro účel tohoto zákona je každá fyzická i právnická osoba, která 
žádá o informaci. 
 
Dle § 3 odst. 3 InfZ se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část 
v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na 
listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo 
audiovizuálního. 
 
Dle § 14 odst. 2 InfZ ze žádosti musí být zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že se 
žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti 
jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena 
k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého 
pobytu nebo bydliště. Právnická osoba uvede název, identifikační číslo osoby, adresu sídla 
a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou pro doručování se rozumí též 
elektronická adresa. 
 
Dle § 14 odst. 3 InfZ je-li žádost učiněna elektronicky, musí být podána prostřednictvím 
elektronické adresy podatelny povinného subjektu, pokud ji povinný subjekt zřídil. Pokud 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 85/2023 

2 

elektronické adresy podatelny nejsou zveřejněny, postačí podání na jakoukoliv elektronickou 
adresu povinného subjektu. 
 
Dle § 14 odst. 4 InfZ neobsahuje-li žádost náležitosti podle odstavce 2 věty první a adresu pro 
doručování, případně není-li elektronická žádost podána podle odstavce 3, není žádostí ve smyslu 
tohoto zákona. 
 
Okresní soud v Kutné Hoře Vaše podání vyhodnotil jako žádost o informace dle InfZ. Okresní 
soud v Kutné Hoře jako povinný subjekt ve smyslu InfZ Vaší žádost posoudil z hlediska jejích 
náležitostí i z hlediska základních zásad práva na informace, kdy zároveň posuzoval, zda 
informace tak, jak je požadujete, má k dispozici a může je poskytnout. S ohledem na shora 
citované ust. § 14 odst. 2 InfZ, které stanoví náležitosti žádosti, si je povinný subjekt vědom 
nedostatků v podání, které by mohly bránit postupu soudu při vyřizování žádosti, v případě, že 
by takovou informací nedisponoval. Vzhledem k tomu, že se povinný subjekt předmětem žádosti 
předběžně zabýval a informace má a může je poskytnout, dospěl k závěru, že absenci 
identifikačních údajů neshledal jako překážku, která by bránila poskytnutí uvedených informací, 
proto Vám zdejší soud sděluje, že pro období od 1. 1. 2023 do 31. 5. 2023 neeviduje žádné řízení, 
ve kterém by soud rozhodoval pro trestný čin dle § 185 zák. č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku. 
 
Poučení: Pokud nesouhlasíte se způsobem vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 InfZ 
podat stížnost do 30 dnů ode dne doručení. Stížnost se podává přímo u povinného subjektu, 
která žádost vyřídil.  
 
 
S pozdravem  
 
 
Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře  
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS. 


